[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.09.2022                                                                                                       № 667
г. Усть-Лабинск

О повышении средней заработной платы работников

учреждений культуры Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
В  соответствии   с поручениями Президента Российской Федерации от  26 февраля 2019 г. № Пр-294 и Правительства Российской Федерации от          01 декабря 2019 г. №  ТГ-П12-718, на основании пункта 2 части 1 статьи 15 Закона Краснодарского края от 22 декабря 2021 г. № 4616-КЗ «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», письма министерства культуры Краснодарского края от 11 августа 2022 г. № 49-01-05-4480/22 и решения Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 26 сентября 2022 г. № 3 протокол № 43 «О внесении изменений в решение Совета  Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского  района  от 20 декабря 2021 года  № 3 протокол № 36 «О бюджете Усть-Лабинского  городского поселения Усть-Лабинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  п о с т а н о в л я ю:

1. Установить повышение средней заработной платы работников учреждений культуры - до 100 процентов от средней заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц в Краснодарском крае.

           2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации                Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района               (Владимирова М.А.) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах в МБУК «Усть-Лабинская районная библиотека» МО Усть-Лабинский район.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Титаренко А.Г.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Усть-Лабинского
городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 С.А. Гайнюченко